
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
ПОКРОВКА АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНДШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ ПОКРОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Бириккен Семетей айылдык кенешинин уюштуруу сессиясынын токтому

ТОКТОМ №1

2024-жылдын 21-февралы Покровка айылы

Бириккен Семетей айылдык кенешинин торагасыи жана орун басарын шайлоо 
боюнча добуш беруунун жыйынтыктары женунде протоколду бекитуу тууралуу

“Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын жана шаарларынын денгээлинде 
пилоттук режимде административдик-аймактык реформа жургузуу женунде Кыргыз 
Республикасынын Президентиннн 2023-жылдын 29-декабрындагы №370 Жарлыгын, 
Кыргыз Республикасынын Презндснтинин 2024-жылдын 7-февралындагы № 24 Жарлыгы 
менен бекитилген пилотту к режимде жургузулуп жаткан административдик-аймактык 
реформанын алкагында жергиликтуу кецештердин иши женунде Убактылуу жобону 
жетекчиликке алый,

1. Бириккен Семетей айылдык кенешинин торагасын шайлоо боюнча добуш 
беруунун жыйынтыктары женунде 2024-жылдын 21-февралындагы №1 протокол 
бекитилеин.

2. Семетей бириккен Покровка жана Кайынды айыл ^ймагынын Семетей айылдык 
кенешинин Т.У.Джапаркулов шайланган терагасы дел таанылсын.

3. Бириктирилген Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин депутаттарынын 
терагасынын орун басары болуп Н.Б.Суранбаева шайлангандыгы белгиленсин.

токтом кылат:

Yttwjt-щэктомдун аткарылышьш кеземелдеену езуме калтырам.



Талас облусунун Манас районундагы бириккен Семетей айылдык кенешинин 
терагасын шайлоодо ачык добуш беруунун жыйынтыктары женунде

№1 ПРОТОКОЛ

2024-жылдын 21 -февраль) Покровка айылы

Терагалык кылуучу 
Сессиянын катчысы

А.Б.Томоева
Н.Б.Суранбаева

Катышкандар:

Семетей бириккен Покровка жана Кайынды айылдык кенешинин жалпы 
депутаттарынын саны -29, анын ичипен катышкандары -25

“Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын жана шаарларынын денгээлинде 
пилотгук режимде административдик-аймактык реформа жургузуу женунде” Кыргыз 
Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29-декабрындагы №370 Жарлыгына, 
Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 7-февралындагы № 24 Жарлыгы 
менен бекитилген пилотгук режимде жургузулуп жаткан административдик-аймактык 
реформаныгн алкагында жергиликтуу кенештердин иши женунде Убактылуу жобого 
ылайык, терагалык кылуучу А.Б.Томоева бириккен Семетей айылдык кенешинин 
терагасын шайлоо боюнча ачык добуш беруунун тартиби менен тааныштырды.

Бириккен Семетей айылдык кенешинин терагасынын кызмат ордуна 
Кенжегараева У.Т. Кайьщды айылдык кенешинин терагасы езунун талапкерлигин коюдан 
баш тартты. Джапаркулов Т.У.талапкер -  Манас районундагы Семетей айыл аймагын 
тузген айылдык кенештин терагасы ат салышкан.

1. Джапаркулов Т.У.-Семетей айылдык кенештин терагасы;

Ачык добуш беруунун жыйынтыгы боюнча темеыдегулер аныкталды:
1. Бириккен Семетей айылдык кенешинин депутаттарынын жалпы саны -29 тузет.
2. Ачык добуш берууге катышкан депутаттардын саны -25
3. Талапкерлердин пайдасына берилген добуштардын саны (алфавиттик тартипте):

1. Джапаркулов Т.У .-25 добуш.

Манас районундагы Семетей бириккен Покровка жана Кайынды айылдык 
кенешинин терагасынын кызмат ордуна ар бир талапкер боюнча ачык добуш беруунун 
жыйынтыктары аныкталды, ага ылайык депутаттардын кепчулук добушун алган талапкер 
Семетей бириккен Покровка жана Кайынды айылдык кенешинин шайланган 
терагасы деп таанылды.

Терагалык кылуучу

Сессиянын катчысы Н.Б.Суранбаева

А.Б.Томоева



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
ПОКРОВКА АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ ПОКРОВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Бириккен Семетей айылдык кенешинин уюштуруу ссссинсынын токтому

ТОКТОМ №2

2024-жыдцын 21 -февраль! Покровка айьглы

Бириккен Семетей айылдык кенешинин туруктуу комиссияларын бекитуу женунде

“Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын жана шаарларынын децгээлинде 
пилоттук режимде административдик-аймактык реформа жургузуу женунде” Кыргыз 
Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29-декабрындагы №370 Жарлыгын, 
Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 7-февралындагы № 24 Жарлыгы 
менен бекитилген пилоттук режимде жургузулуп жаткан административдик-аймактык 
реформанын алкагында жергиликтуу кенештердин иши женунде Убактылуу жобону 
жетекчиликке алып,

токтом кылат:

1. Бириккен Семетей айылдык кенештин карамагына кирген маселелерди алдын 
ала кароо жана даярдоо, ошондой эле кенештин чечимдерин жузеге ашырууга катышуу, 
кабыл алынган чечимдердин аткарышын кеземелдее учун айылдык кенештин туруктуу 
комиссиялары темендегу курамда тузулсун.
Мыйзамдуулукту,укук тартибин сактоо,жарандардын укугун,кызыкчылыгын 
коргоо жана депутаттык этика боюнча комиссия
- Кенжегараева Уулкан Токтоналиевна
- Ажакматова Роза Кудайбергеновна
- Жалилов Акназар Бусунович
- Каниев Улан Набижанович
- Субанбекова Айнура Сатканкуловна
- Шамбеталиев Равхат Калыбекович
Бюджет жана экономика, инвестиция боюнча комиссия
- Сакабекова Гулжамал Элемановна
- Акматжанов Нуржан Акматжанович
- Алымбаев Базаркул Бакирович
- Асанова Рыскан Темишевна
- Женишбек уулу Эрмек
- Молдобаев Марс Курманбекович
- Чойбеков Медербек Нурмахамбетович
Айыл чарба жана муниципалдык менчик боюнча комиссия
- Сатыбекова Алима Маматовна
- Дуйшебаева Чолпон Кутушевна ■
- Курманбаев Эрмис Тилекович
- Кыйрабаев Марат Мадыкович
- Омуралиев Медербек Калдыбекович
- Оросканов Алмаз Оросканович
- Расулов Раушан Эмилевич

Маданий жана социалдык маселелер боюнча комиссия



- Абдыкадырова Сейилкан Медетбековна
- Джунусов Жыргалбек Караевич
- Жээнкулова Элида Жаныбековна
- Муратова Изат Каменовна
- Садырбек уулу Эрлан
- Сарногоева Нияра Абакировна
- Томоева Акылбубу Бейшенбековна

2. Ушул токтомдун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.


